
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет 
Азнакаевского 

муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты

ул. Ленина, д.,22, г. Азнакаево, 423330 
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330 
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
от «jg?» а? 2024г.

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района от 20.12.2022 №400 
«О порядке осуществления финансовыми 
органами муниципального образования 
«Азнакаевский муниципальный район»
Республики Татарстан казначейского 
сопровождения»

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2024 №177-ФЗ «О внесении 
изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», постановляет:

1. Внести в Порядок осуществления финансовыми органами муниципального 
образования «Азнакаевский муниципальный район» Республики Татарстан 
казначейского сопровождения, утвержденный постановлением Исполнительного 
комитета Азнакаевского муниципального района от 20.12.2022 №400 «О порядке 
осуществления финансовыми органами муниципального образование 
«Азнакаевский муниципальный район» Республики Татарстан казначейского 
сопровождения» следующие изменения:

1.1. подпункты 1, 2 пункта 1 изложить в новой редакции:
«1) определенных решением Азнакаевского районного Совета Республики 

Татарстан о бюджете муниципального образования «Азнакаевский 
муниципальный район» Республики Татарстан (далее по тексту - район), 
постановлением Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан, получаемых на основании муниципальных 
контрактов, договоров (соглашений), контрактов (договоров), источником 
финансового обеспечения исполнения которых являются предоставляемые из 
бюджета района средства;

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru


г

2) средств, получаемых (полученных) участниками казначейского 
сопровождения, в случаях, установленных федеральными законами, решениями 
Правительства Российской Федерации (включая средства, указанные в абзаце 
четвертом подпункта 1 статьи 242.27 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации).».

1.2. абзац первый пункта 2 изложить в новой редакции: )

«2. Казначейское сопровождение средств, определенных в соответствии о 
подпунктом 1 пункта 1 статьи 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации! 
осуществляется финансовым органом субъекта Российской Федерации 
(муниципального образования) в соответствии с пунктом 5 статьи 242.23 
Бюджетного кодекса Российской Федерации или Федеральным казначейством в 
соответствии с пунктом 3 статьи 242.23 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации при осуществлении им отдельных функций финансового органа 
субъекта Российской Федерации (муниципального образования) в соответствии со 
статьей 220.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru 
и разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 
http://aznakavevo.tatar.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.руководителя, заместитель 
руководителя по экономике и

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakavevo.tatar.ru

